satu kabupaten yang memiliki tingkat religius yang tinggi adalah Kabupaten

Pamekasan. Hal ini dibuktikan dengan banyaknya pondok pesantren yang tersebar

di seluruh wilayah Pamekasan dan salah satu pondok pesantren di pamekasan

adalah PP. Mambaul Ulum Bata-Bata. PP. Mambaul Ulum Bata-Bata Pamekasan

berdiri pada tahun 1943 M/ 1363 H. Desa Panaan, Kecamatan Palengaan,

Kabupaten Pamekasan merupakan salah satu pondok pesantren besar di

Pamekasan yang terus mengalami perkembangan dan dikenal oleh banyak orang